majores natu, vel juris peritiores esse videbantur, singula juxta

quod audierant subtilitar et discrete pensantes, causam dijudi-
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caverunt. Quibus iterum introgressis, sic unius ore pro omnibus
relatum est. Considerantes, inquit, totam hujus causae circum-

stantiam, hoc diffinientes statuimus, ut heredem jure qui se

nominat, id quod in assertionem suae causae paulo ante declamavit,
testibus ad minus duobus de ecclesiae familia liberis et legitimis

p hodie nominatis, et octavo productis, vel cyrographo
'

credibilitersignato,irrefragabiliter probet. Atinutroque
si defecerit, ne quidem audiatur in reliquum. Respondentibus ad
haec omnibus, dignum et justum est, calumpniator obticuit. A
curia discessum est. Acta sunt haec anno domini M.°C.° xxi°

praesidentibus et quod justum est approbantibus episcopis duobus
lohanne Bathensi, et Mauricio Hiberniensi, cum archidiaconis

tribus, lohele Salesberiense, et Girberto Bathensi, et Araldo, cum
clericis pluribus et capellanis, Atselino Hosato, Girberto Rufo,
Radulfo Lauduni, Henrico de Lidiard, Rodberto de Betuna.

Horum testes sunt : Patricius de Caurz, Hubertus de Sancta

Susanna, Winebaldus de Baalun, Alexander de Alnoth, Reinaldus
de Dunstanvilla, Giffardus de Salforda, Helias deDeingt', Thomas
de Bacuuil', Rodbertus, Rogerus de Lamare, Willelmus dapifer,
Item Willelmus.

^lia Carta.

50. Henricus, rex Anglorum, Episcopo de Batha salu-

tem. Praecipio quod monachi de Batha ita bene et in pace et

juste et honorifice teneant terram suam de Stoca, quam Grenta

tenuit, sicut dirrationaverunt earn contra Modbertum per judi-
cium curiae tuae, ne super hoc amplius inde clamorem audiam.
Et nisi feceris, Warinus vicecomes et Durandus de Moiun faciant

fieri.

Teste episcopo Salesberiense. Apud Westmonasterium.

CTBrograpfjum initx gjo^anmrn tpiscopum ti l^ubcrtum j^osatum.

5 1. Notum sit universis, tam praesentibus quam futuris.

Haec est conventio lohannis episcopi et Huberti Hosed cogno-
minati. Episcopus concessit ei ii. hidas terrae in Esctona in

pheodo, quarum una est libera, et fuit terra tani, et altera de

dominio, eotenus ut deserviat militari modo, videlicet cum armis
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et equo. Tarn diu vero habebit illam quae est dominica, quousque
restituatur sibi ab episcopo in campsione quaelibet equivalens,

p sed et liberior altera. Et effectus est homo episcopi pro-

prius sive ligius hac causa.

Hujus pacti sunt testes isti : Aluredus de Hyspania, Benze-
linus archidiaconus, Godwinus monachus,

^a^grograptum inter ©onkntum 23at]^ae £t SH, j^osatum.

52. Haec est conventio et concordia quam totus con-
ventus Bathae cum Willelmo hosato firmaverunt et consenserunt,
in die qua reconciliatus est eis de omnibus causis quae inter eos

efant. Monachi concesserunt Willelmo ut libere et honorifice

teneat et habeat totam terram quam pater suus die qua mortuus
est de eis tenebat. Insuper, ii. acras ei dederunt, unam quae dicitur

acra praepositi, et alteram de Staberga, et tantum de sarto quan-
tum pater ejus fecerat, ea pactione, ne amplius aliquid ibi augeat.
Willelmus vero, suscepta per textum evangelii fraternitate, juravit
monachis per eadem evangelia, quod verus amicus et fidelis eis

esset in omnibus locis, sicut dominis suis, et quod plenariam deci-

mam eis daret de omnibus suis, quae ad decimam pertinent, in

villa Esctone, et quod pro ilia dimidia hida ulterius gildaret, cujus

gildum ante injuste retinuerat. Reddidit etiam eis omnes prae-

pusturas de quibus inter eos discordia et calumpnia erat Con-
ventioni quoque addidit quod serviet eis nominatim in omnibus

placitis ad quae convenienter submonitus erit, et ad defensionem
totius villae Esctonae aderit in hundredis et scyris in quibus erit,

quantum poterit. Facta est autem base concordia anno Incarna-

tionis dominicae M.°C.° xxiii° Die Martis x° Kal. Feb. in Capitulo
Bathae.

Sub testimonio totius capituli, et subscriptorum—Reinbaldi

Huscal, Ricardi nepotis ejus, Heliae de Dedingtona, Henrici

Hosati, Rodberti fratris ejus, Atselini Hosati, et fratrum ejus,

Rogeri filii Viviani, Radulfi clerici de Esctona, Radulfi Francisci,
AiSeulfi Fabri, Rodberti fratris Drogonis, et Salidae, et aliorum.
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l^ae sunt tronationts pas ^oj^annts tpiscopus trctiit iilonacj^is

aaatj^ee.

P. iij. 53. Ego Johannes, g. d. Bathoniensis episcopus,
futuris post me episcopis, et omnibus ecclesiae sanctae filiis,

salutem. Notum vobis facio quod ad honorem dei et S. Petri

allaboravi, et ad efifectum perduxi, cum decenti auctoritate, ut

caput et mater ecclesia totius episcopatus de Summerseta sit in

urbe Bathonia in ecclesia S. Petri. Cui B. apostolo et servitori-

bus ejus monachis reddidi terras eorum quas aliquandiu injuste
tenueram in manu mea, ita integre et libere, sicut Alsius abbas
ante me tenuit

;
et si quid melioravi vel acquisivi, et quicquid

boni super ipsas habetur, totum reddidi potestati eorum. Donavi
etiam eis ad supplementum victus et vestitus eorum, et ut auge-
atur conventus fratrum ibidem Deo servientium, et ad restauran-